
ÂÅÑÒÍÈÊ
18 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА № 2

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ÂÅÄÎÌÎÑÒÈ

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*

ÁÎËÜØÅÕÀÁÛÊÑÊÈÉ

В рамках подготовки к весенне- летнему пожароопасному 
периоду состоялась встреча администрации Большехабыкско-
го сельсовета с работниками пожарной службы Лисицыным 
И.П., Акиндиным А.В., Пановой Т.И.

В ходе встречи обсуждался план совместной работы по про-
филактике ППБ , решение вопроса об установке дымовых из-
вещателей, информационное оповещение жителей Больше-
хабыкского сельсовета через СМИ и социальные сети.

По итогам конкурса по соблюдению ППБ в 2022 году, сре-
ди многодетных семей лучшей признана семья Линдт Юрия 
и Клочковой Светланы.

Решили ввести это мероприятие в традицию сельсовета.

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.02.2023г                                         с. Большой  Хабык                                                № ВН-89-р

О внесении изменений  и дополнений  в решение Большехабыкского  сельского  совета де-
путатов от 20.12.2022г  №83-р «О бюджете Большехабыкского сельсовета на 20232 год и пла-
новый период 2024-2025годов»

На основании ст.26 Устава Большехабыкского сельсовета Большехабыкский сельский Со-
вет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Большехабыкского сельского совета депутатов от  20.12.2022г №83-р 

«О бюджете  Большехабыкского  сельсоветана 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 
следующие изменения:  Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

Утвердить  основные характеристики бюджета Большехабыкского сельсовета на 2023 год:
- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме 5 400 887,0 рублей;
- общий объем расходов бюджета в сумме 5 516 527,99 рублей;
- дефицит бюджета в сумме 115 640,99 рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 0,0 рублей  согласно 

приложению 1 к настоящему Решению.
2. Приложение 1,2,3,4,5 к Решению изложить  в новой редакции согласно  приложений 1,2,3,4,5  

к настоящему Решению.                            
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Большехабыкский 

вестник» 

Глава сельсовета,                                                                                      
Председатель сельского совета депутатов Л.А.Потылицына

Приложение 1
к решению сельского совета депутатов                       

О внесении  изменений  и дополнений  в  решение  Большехабыкского сельского Сове-
та депутатов «О бюджете  Большехабыкского  сельсовета на 2023год  и плановый период 

2024-2025 годов» от 10.02.2023г № ВН-89-р
Приложение 1                         

к решению  Большехабыкского сельского Совета депутатов «О бюджете  
Большехабыкского  сельсовета на 2023год и плановый период 2024-2025 годов» 

от 20.12.2022г  № 83-р          
Источники  внутреннего финансирования дефицита   бюджета в 2023 году  и плановом периоде 

2024-2025 годов
№      

стро-
ки

код Наименование пока-
зателя 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 813 01050000 00 0000 000   Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 
бюджета                  

115640,99 0,0 0,0

2 813 01050000 00 0000 500   Увеличение остатков средств 
бюджета                                                  

-5 400 887,0 -5 154 835,0 -5 179 477,0

3 813 01050200 00 0000 510   Увеличение прочих остат-
ков средств бюджета                                     

-5 400 887,0 -5 154 835,0 -5 179 477,0

4 813 01050201 00 0000 510   Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета                  

-5 400 887,0 -5 154 835,0 -5 179 477,0

5 813 01050201 10 0000 510   Увеличение  прочих остат-
ков денежных средств мест-
ных бюджетов

-5 400 887,0 -5 154 835,0 -5 179 477,0

6 813 01050000 00 0000 600    Уменьшение остатков 
средств бюджета   

5516527,99 5 154 835,0 5 179 477,0

7 813 01050200 00 0000 610    Уменьшение прочих остат-
ков средств бюджета   

5516527,99 5 154 835,0 5 179 477,0

8 813 01050201 00 0000 610    Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств бюд-
жета   

5516527,99 5 154 835,0 5 179 477,0

9 813 01050201 10 0000 610    Уменьшение прочих остат-
ков денежных  средств мест-
ных бюджетов   

5516527,99 5 154 835,0 5 179 477,0

Всего 0,0 0,0 0,0



2
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

Приложение 2
к решению сельского совета депутатов                       

О внесении  изменений  и дополнений  в  решение  
Большехабыкского сельского Совета депутатов 

«О бюджете  Большехабыкского  сельсовета на 2023год  
и плановый период 2024-2025 годов» от 10.02.2023г № ВН-89-р

Приложение 2                         
к решению  Большехабыкского сельского Совета депутатов 

«О бюджете  Большехабыкского  сельсовета 
на 2023год и плановый период 2024-2025 годов» 

от 20.12.2022г  № 83-р          

Доходы бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
рублей

№   
п/п

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации  доходов
Доходы бюдже-
та  сельсовета                                                    

2023 года

Доходы бюдже-
та сельсовета                                 

2024 года

Доходы бюдже-
та сельсовета                                   

2025года

ко
д г

ла
вн

ог
о а

дм
ин

ис
тр

ат
ор

а

гр
уп

пы

по
дг

ру
пп

ы

ст
ат

ьи

по
дс

та
ть

и

эл
ем

ен
та

по
дв

ид
а д

ох
од

ов

ко
д а

на
ли

ти
че

ск
ой

 гр
уп

пы
 п

од
-

ви
да

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 744 674,0 533 914,0 558 765,0
2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 91 586,0 95 935,0 99 625,0
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 91 586,0 95 935,0 99 625,0
4 182 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 251 584,0 266 095,0 281 684,0
5 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 236 000,0
6 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 20 679,0 21 659,0 22 515,0
7 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 115 039,0 120 439,0 125 155,0
8 813 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
1 000,0 1 000,0 1 000,0

9 813 1 11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за зем-
ли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

28 786,0 28 786,0 28 786,0

10 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 656 213,0 4 620 921,0 4 620 712,0
11 813 2 02 15 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 552 361,0 436 139,0 436 139,0
11 813 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 664 033,0 1 664 033,0 1 664 033,0
12 813 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 110 696,0 115 433,0 119 586,0
13 813 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 329 123,0 2 405 316,0 2 400 954,0

в том числе:
14 813 2 02 49 999 10 2721 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
2 118 837,0 2 224 330,0 2 215 068,0

15 813 2 02 49 999 10 7412 150 Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам поселений на обеспечение первичных  мер пожарной  без-
опасности в рамках  подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению края в чрезвычайных ситуациях» го-
сударственной  программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных  ситуаций  природного и технологического ха-
рактера и обеспечение безопасности  населения»

73 300,0 44 000,0 48 900,0

16 813 2 02 49 999 10 8167 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на  содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств  бюджета  Идринского района 

136 986,0 136 986,0 136 986,0

ВСЕГО 5 400 887,0 5 154 835,0 5 179 477,0

Приложение3
к решению сельского совета депутатов                       

О внесении  изменений  и дополнений  в  решение  
Большехабыкского сельского Совета депутатов

«О бюджете  Большехабыкского  сельсовета 
на 2023год  и плановый период 2024-2025 годов»

 от 10.02.2023г №ВН-89-р
Приложение 3

к решению Большехабыкского сельского Совета депутатов 
«О бюджете  Большехабыкского сельсовета на 2023 год 

и плановый период 2024-2025 годов» 
от  20.12.2022г№ 83-р  

                         

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
(тыс. рублей)

№ строки Наименование показателя бюджетной классификации Раздел-подраздел Сумма на  2023 год Сумма на  2024 год Сумма на 2025 год

1 2 3 4 5
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3533538,52 3135229,00 3009307,00
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального 

образования
0102 1021035,00 1021035,00 1021035,00

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 2454027,52 2055718,00 1929796,00

4 Резервные фонды 104 5000,00 5000,00 5000,00
5 Другие общегосударственные вопросы 113 53476,00 53476,00 53476,00
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 77158,00 46316,00 51474,00
7 Обеспечение пожарной безопасности 0310 77158,00 46316,00 51474,00
8 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 108271,00 113008,00 117161,00
9 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 108271,00 113008,00 117161,00
10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 425744,47 403081,00 418670,00
11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 425744,47 403081,00 418670,00
12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 191071,00 151571,00 151571,00
13 Благоустройство 0503 191071,00 151571,00 151571,00
14 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1144745,00 1144745,00 1144745,00
15 Культура 0801 1144745,00 1144745,00 1144745,00
18 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 36000,00 36000,00 36000,00
19 Пенсионное обеспечение 1001 36000,00 36000,00 36000,00
20 Условно утвержденные расходы 124885,00 250549,00
ВСЕГО 5516527,99 5154835,00 5179477,00



3
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

Приложение 4
к решению сельского совета депутатов                       

О внесении  изменений  и дополнений  в  решение  Большехабыкского сельского Совета депутатов 
«О бюджете  Большехабыкского  сельсовета на 2023год  и плановый период 2024-2025 годов» 

от 10.02.2023г № ВН-89-р
Приложение 4                         

к решению  Большехабыкского сельского Совета депутатов «О бюджете  Большехабыкского  сельсовета 
на 2023год и плановый период 2024-2025 годов» от 20.12.2022г  № 83-р           

                                

Ведомственная структура  расходов  бюджета  
на 2023-2025 год

№ 
стро-
ки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Код ведом-
ства

Раздел, под-
раздел Целевая статья Вид рас-

ходов Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1  Администрация   Большехабыкского  сельсовета 813 5516527,99 5154835,00 5179477,00
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 813 0100 3 528 538,5 3 076 753,0 2 950 831,0
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования
813 0102 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0

4 Непрограммные расходы высшего должностного лица муниципального образования 813 0102 7200000000 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0
5 Функционирование  местной администрации 813 0102 7210000000 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0
6 Глава муниципального образования  в рамках непрограммных расходов  Большехабыкского  сельсовета 813 0102 7210000230 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0
7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

813 0102 7210000230 100 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 813 0102 7210000230 120 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0
9 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
813 0104   2 454 027,5 2 055 718,0 1 929 796,0

10 Непрограммные расходы администрации  Большехабыкского  сельсовета 813 0104 7200000000  2 454 027,5 2 055 718,0 1 929 796,0
11 Функционирование  администрации Большехабыкского  сельсовета 813 0104 7210000000  2 454 027,5 2 055 718,0 1 929 796,0
12 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках 

непрограммных расходов администрации  Большехабыкского  сельсовета
813 0104 7210000210  2 454 027,5 2 055 718,0 1 929 796,0

13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

813 0104 7210000210 100 1 791 311,0 1 666 426,0 1 540 762,0

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 813 0104 7210000210 120 1 791 311,0 1 666 426,0 1 540 762,0
15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0104 7210000210 200 658 591,5 385 167,0 384 909,0
16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0104 7210000210 240 658 591,5 385 167,0 384 909,0
17 Иные бюджетные ассигнования 813 0104 7210000210 800 1 700,0 1 700,0 1 700,0
18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 0104 7210000210 850 1 700,0 1 700,0 1 700,0
19 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности администра-

тивных комиссий по  администрации  Большехабыкского  сельсовета в рамках непрограммных рас-
ходов отдельных органов исполнительной власти

813 0104 7210075140 2 425,0 2 425,0 2 425,0

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0104 7210075140 200 2 425,0 2 425,0 2 425,0
21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0104 7210075140 240 2 425,0 2 425,0 2 425,0
22 Резервные фонды 813 0111 5 000,0 5 000,0 5 000,0
23 Непрограммные расходы администрации  Большехабыкского   сельсовета 813 0111 7200000000 5 000,0 5 000,0 5 000,0
24 Функционирование  администрации  Большехабыкского сельсовета 813 0111 7210000000 5 000,0 5 000,0 5 000,0
25 Резервный фонд администрации Большехабыкского  сельсовета в рамках непрограммных расходов  

администрации  Большехабыкского сельсовета
813 0111 7210080060 5 000,0 5 000,0 5 000,0

26 Иные бюджетные ассигнования 813 0111 7210080060 800 5 000,0 5 000,0 5 000,0
27 Резервные средства 813 0111 7210080060 870 5 000,0 5 000,0 5 000,0
28 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 813 0113 53 476,0 53 476,0 53 476,0
29 Непрограммные расходы администрации  Большехабыкского  сельсовета 813 0113 7200000000 53 476,0 53 476,0 53 476,0
30 Функционирование  администрации Большехабыкского  сельсовета 813 0113 7210000000 53 476,0 53 476,0 53 476,0
31  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осущест-

вление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями  по администрации Большехабыкского  сельсовета в рамках непрограммных расходов 
отдельных органов исполнительной власти

813 0113 7210081550 53 476,0 53 476,0 53 476,0

32 Межбюджетные трансферты 813 0113 7210081550 500 53 476,0 53 476,0 53 476,0
33 Иные межбюджетные трансферты 813 0113 7210081550 540 53 476,0 53 476,0 53 476,0
34 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 813 0200 108 271,0 113 008,0 117 161,0
35 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 813 0203 108 271,0 113 008,0 117 161,0
36 Непрограммные расходы администрации  Большехабыкского  сельсовета 813 0203 7200000000 108 271,0 113 008,0 117 161,0
37 Функционирование администрации  Большехабыкского  сельсовета 813 0203 7210000000 108 271,0 113 008,0 117 161,0
38 Осуществление первичного воинского учета местного самоуправления поселений муниципальных и 

городских округов администрации   Большехабыкского  сельсовета в рамках отдельных непрограмм-
ных расходов отдельных органов исполнительной власти

813 0203 7210051180 108 271,0 113 008,0 117 161,0

39 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

813 0203 7210051180 100 73 777,0 73 777,0 73 777,0

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 813 0203 7210051180 120 73 777,0 73 777,0 73 777,0
41 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0203 7210051180 200 34 494,0 39 231,0 43 384,0
42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0203 7210051180 240 34 494,0 39 231,0 43 384,0
43 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 813 0300 77 158,0 46 316,0 51 474,0
44 Обеспечение  пожарной безопасности 813 0310 77 158,0 46 316,0 51 474,0
45 Муниципальная программа Большехабыкского  сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности  Боль-

шехабыкского  сельсовета»  
813 0310 0100000000 77 158,0 46 316,0 51 474,0

46 Подпрограмма «Создание безопасности условий проживания» 813 0310 0130000000 77 158,0 46 316,0 51 474,0
47 Обеспечение  первичных  мер пожарной  безопасности в рамках подпрограммы «Создание безопас-

ности условий проживания» муниципальной  программы «Обеспечение жизнедеятельности терри-
тории Большехабыкского сельсовета» 

813 0310 01300S4120 77 158,0 46 316,0 51 474,0

48 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0310 01300S4120 200 77 158,0 46 316,0 51 474,0
49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0310 01300S4120 240 77 158,0 46 316,0 51 474,0
50 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 813 0400 425 744,5 403 081,0 418 670,0
51 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 813 0409 425 744,5 403 081,0 418 670,0
52 Муниципальная программа Большехабыкского  сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности  Боль-

шехабыкского  сельсовета»  
813 0409 0100000000 425 744,5 403 081,0 418 670,0

53 Подпрограмма «Создание условий  для развития дорожного хозяйства» 813 0409 0110000000 425 744,5 403 081,0 418 670,0
54 Мероприятия  по содержанию  автомобильных  дорог и инженерных  сооружений на них в границах 

поселений в рамках  подпрограммы «Создание условий  для развития  дорожного хозяйства» муници-
пальной программы  «Обеспечение жизнедеятельности Большехабыкского сельсовета»

813 0409 0110081670 425 744,5 403 081,0 418 670,0

55 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0409 0110081670 200 425 744,5 403 081,0 418 670,0
56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0409 0110081670 240 425 744,5 403 081,0 418 670,0
57 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 813 0500   191 071,0 151 571,0 151 571,0
58 Благоустройство 813 0503   191 071,0 151 571,0 151 571,0
59 Муниципальная программа  «Обеспечение  жизнедеятельности  Большехабыкского  сельсовета»  813 0503 0100000000 191 071,0 151 571,0 151 571,0
60 Подпрограмма «Благоустройство  территории Большехабыкского сельсовета» 813 0503 0120000000  191 071,0 151 571,0 151 571,0
61 Мероприятия  по уличному  освещению в рамках подпрограммы «Благоустройства территории Боль-

шехабыкского сельсовета» муниципальной  программы «Обеспечение  жизнедеятельности  террито-
рии Большехабыкского  сельсовета»  

813 0503 0120081660 161 071,0 121 571,0 121 571,0



4
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

62 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 0120081660 200 161 071,0 121 571,0 121 571,0
63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 0120081660 240 161 071,0 121 571,0 121 571,0
64 Мероприятия  по организации  обустройства  мест массового отдыха населения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Большехабыкского сельсовета»  муниципальной программы  Больше-
хабыкского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории  Большехабыкского сельсовета» 

813 0503 0120081960 30 000,0 30 000,0 30 000,0

65 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 0120081960 200 30 000,0 30 000,0 30 000,0
66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 0120081960 240 30 000,0 30 000,0 30 000,0
67 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 813 0800 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0
68 Культура 813 0801 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0
62 Непрограммные расходы администрации  Большехабыкского  сельсовета 813 0801 7200000000 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0
69 Функционирование  администрации Большехабыкского  сельсовета 813 0801 7210000000 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0
70  Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями   администрации Большехабыкского  сель-
совета в рамках непрограмных расходов отдельных органов исполнительной власти

813 0801 7210081550 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0

71 Межбюджетные трансферты 813 0801 7210081550 500 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0
72 Иные межбюджетные трансферты 813 0801 7210081550 540 1144745,00 1 144 745,0 1 144 745,0
73 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 804 1000 36 000,0 36 000,0 36 000,0
74 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих по администрации Большехабыкского сельсовета в 

рамках непрограмных расходов отдельных органов исполнительной власти
804 1001 7210081370 36 000,0 36 000,0 36 000,0

75 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 1001 7210081370 300 36 000,0 36 000,0 36 000,0
76 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 804 1001 7210081370 310 36 000,0 36000,00 36 000,0
77 Условно утвержденные расходы 124 885,0 250 549,0
 Всего 5516527,99 5154835,00 5179477,00

Приложение 5
к решению сельского совета депутатов                       

О внесении  изменений  и дополнений  в  решение  Большехабыкского сельского Совета депутатов 
«О бюджете  Большехабыкского  сельсовета на 2023год  и плановый период 2024-2025 годов» 

от 10.02.2023г № ВН-89-р
Приложение5                         

к решению  Большехабыкского сельского Совета депутатов «О бюджете  Большехабыкского  сельсовета 
на 2023год и плановый период 2024-2025 годов» от 20.12.2022г  № 83-р           

                                       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программам  и непрограммным напралениям  деятельности),  
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов   бюджета  на 2023-2025 годов

 

№ строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая статья Вид расходов Раздел, подраздел Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальная программа Большехабыкского  сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности  Большеха-

быкского  сельсовета»  
0100000000  693 973,5 600 968,0 621 715,0

2 Подпрограмма «Создание условий  для развития дорожного хозяйства» 0110000000 425 744,5 403 081,0 418 670,0
3 Мероприятия  по содержанию  автомобильных  дорог и инженерных  сооружений на них в границах посе-

лений в рамках  подпрограммы «Создание условий  для развития  дорожного хозяйства» муниципальной 
программы «Обеспечение жизнедеятельности Большехабыкского сельсовета»

0110081670  425 744,5 403 081,0 418 670,0

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110081670 200  425 744,5 403 081,0 418 670,0
5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110081670 240  425 744,5 403 081,0 418 670,0
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110081670 240 0400 425 744,5 403 081,0 418 670,0
7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0110081670 240 0409 425 744,5 403 081,0 418 670,0
8 Подпрограмма «Благоустройство территории Большехабыкского сельсовета» 0120000000 191 071,0 151 571,0 151 571,0
9 Мероприятия  по уличному  освещению в рамках подпрограммы «Благоустройства территории Большеха-

быкского сельсовета»  муниципальной  программы Большехабыкского сельсовета «Обеспечение  жизне-
деятельности  территории Большехабыкского  сельсовета»  

0120081660  161 071,0 121 571,0 121 571,0

10 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081660 200  161 071,0 121 571,0 121 571,0
11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081660 240  161 071,0 121 571,0 121 571,0
12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081660 240 0500 161 071,0 121 571,0 121 571,0
13 Благоустройство 0120081660 240 0503 161 071,0 121 571,0 121 571,0
14 Мероприятия по организации  обустройства мест массового  отдыха населения в рамках подпрограммы «Бла-

гоустройство территории Большехабыкского сельсовета»  муниципальной программы  Большехабыкского 
сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности  территории Большехабыкского сельсовета» 

0120081960  30 000,0 30 000,0 30 000,0

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081960 200  30 000,0 30 000,0 30 000,0
16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081960 240  30 000,0 30 000,0 30 000,0
17 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081960 200 0500 30 000,0 30 000,0 30 000,0
18 Благоустройство 0120081960 240 0503 30 000,0 30 000,0 30 000,0
19 Мероприятия  по обеспечению  первичных  мер пожарной  безопасности в рамках подпрограммы «Созда-

ние безопасности условий проживания» муниципальной  программы  «Обеспечение жизнедеятельности 
территории Большехабыкского сельсовета» 

01300S4120 77 158,0 46 316,0 51 474,0

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01300S4120 200 77 158,0 46 316,0 51 474,0
21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01300S4120 240 77 158,0 46 316,0 51 474,0
22 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 01300S4120 200 0300 77 158,0 46 316,0 51 474,0
23 Обеспечение  пожарной безопасности 01300S4120 240 0310 77 158,0 46 316,0 51 474,0
24 Непрограммные расходы администрации   Большехабыкского  сельсовета 7200000000   2 451 602,5 2 053 293,0 1 927 371,0
25 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках не-

программных расходов администрации  Большехабыкского  сельсовета
7210000210   2 451 602,5 2 053 293,0 1 927 371,0

26 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210000210 100  1 791 311,0 1 666 426,0 1 540 762,0

27 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210000210 120  1 791 311,0 1 666 426,0 1 540 762,0
28 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 120 0100 1 791 311,0 1 666 426,0 1 540 762,0
29 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210000210 120 0104 1 791 311,0 1 666 426,0 1 540 762,0

30 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210000210 200  658 591,5 385 167,0 384 909,0
31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210000210 240  658 591,5 385 167,0 384 909,0
32 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 200 0100 658 591,5 385 167,0 384 909,0
33 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210000210 240 0104 658 591,5 385 167,0 384 909,0

34 Иные бюджетные ассигнования 7210000210 800  1 700,0 1 700,0 1 700,0
35 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210000210 850  1 700,0 1 700,0 1 700,0
36 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 850 0100 1 700,0 1 700,0 1 700,0
37 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210000210 850 0104 1 700,0 1 700,0 1 700,0

38 Глава муниципального образования  в рамках непрограммных расходов   Большехабыкского  сельсовета 7210000230  1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0
39 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
7210000230 100  1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210000230 120  1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0
41 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000230 120 0100 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0
42 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-

разования
7210000230 120 0102 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0

43 Осуществление первичного воинского учета местного самоуправления поселений муниципальных и город-
ских округов администрации   Большехабыкского  сельсовета в рамках отдельных непрограммных расхо-
дов отдельных органов исполнительной власти

7210051180  108 271,0 113 008,0 117 161,0



5
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

44 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210051180 100  73 777,0 73 777,0 73 777,0

45 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210051180 120  73 777,0 73 777,0 73 777,0
46 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 100 0200 73 777,0 73 777,0 73 777,0
47 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 7210051180 120 0203 73 777,0 73 777,0 73 777,0
48 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210051180 200  34 494,0 39 231,0 43 384,0
49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210051180 240  34 494,0 39 231,0 43 384,0
50 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 240 0200 34 494,0 39 231,0 43 384,0
51 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 7210051180 240 0203 34 494,0 39 231,0 43 384,0
52 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий по  администрации  Большехабыкского  сельсовета в рамках непрограммных расходов отдель-
ных органов исполнительной власти

7210075140  2 425,0 2 425,0 2 425,0

53 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210075140 200  2 425,0 2 425,0 2 425,0
54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210075140 240  2 425,0 2 425,0 2 425,0
55 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210075140 240 0100 2 425,0 2 425,0 2 425,0
56 Обеспечение деятельности административных комиссий 7210075140 240 0104 2 425,0 2 425,0 2 425,0
57 Резервный фонд администрации  Большехабыкского  сельсовета в рамках непрограммных расходов  от-

дельных органов  исполнительной власти
7210080060  5 000,0 5 000,0 5 000,0

58 Иные бюджетные ассигнования 7210080060 800  5 000,0 5 000,0 5 000,0
60 Резервные средства 7210080060 870 5 000,0 5 000,0 5 000,0
61 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080060 800 0100 5 000,0 5 000,0 5 000,0
62 Резервные средства 7210080060 870 0111 5 000,0 5 000,0 5 000,0
63 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих по администрации Большехабыкского сельсовета в рамках 

непрограмных расходов отдельных органов исполнительной власти
7210081370 36 000,0 36 000,0 36 000,0

64 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7210081370 300 36 000,0 36 000,0 36 000,0
65 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 7210081370 310 36 000,0 36 000,0 36 000,0
66 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7210081370 310 1000 36 000,0 36 000,0 36 000,0
67 Пенсионное обеспечение 7210081370 310 1001 36 000,0 36 000,0 36 000,0
68  Межбюджетные трансферты  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значе-

ния в соответствии с заключенными соглашениями  по администрации  Большехабыкского  сельсовета в 
рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

7210081550 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0

69 Межбюджетные трансферты 7210081550 500 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0
70 Иные межбюджетные трансферты 7210081550 540 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0
71 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 7210081550 500 0800 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0
72 Культура 7210081550 540 0801 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0
73 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210081550 500 0100 53 476,0 53 476,0 53 476,0
74  Другие  общегосударственные вопросы 7210081550 540 0113 53 476,0 53 476,0 53 476,0
75 Межбюджетные трансферты 7210081550 500  53 476,0 53 476,0 53 476,0
76 Иные межбюджетные трансферты 7210081550 540 53 476,0 53 476,0 53 476,0
77 Условно утвержденные расходы 124 885,0 250 549,0

Всего 5516527,99 5 154 835,0 5 179 477,0

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е 

 17.02. 2023 г                                               с. Большой Хабык     №  90-р

Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения, расходах и численности работников орга-
нов местного самоуправления за  2022 года

В соответствии с п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.21 Положения о бюджетном 
процессе в МО Большехабыкский сельсовет, руководствуясь ст.22 Устава Большехабыкского сельсовета,  

Большехабыкский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета поселения, расходах и численности работников органов 

местного самоуправления за  2022 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Решение вступает силу со дня опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления 
Большехабыкского сельсовета».

Глава сельсовета, председатель
Сельского Совета депутатов Л.А.Потылицына

ОТЧЕТ об исполнении бюджета поселения 
за  2022 год. 

Администрация Большехабыкского сельсовета

Доходы бюджета

 Наименование показателя Код
строки

Код дохода
по бюджетной классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения Исполнено

Неисполненные 
бюджетные назна-

чения

Доходы бюджета — всего 010 × 5 919 442,00 5 976 698,66 57 256,66
в том числе:
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1030223001 0000 110 109 182,00 139 692,96 30510,96

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1030224001 0000 110 604,00 754,55 150,55

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1030225001 0000 110 145 388,00 154 236,80 8848,80

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1030226001 0000 110 -13691,00 -16026,54 -2335,54

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации ( пени  по соответствующему платежу)

182 1010201001 1000 110 76 218,00 87466,08 11248,08

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному

182 1010201001 2100 110 947,78

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1010203001 1000 110 2700,00 2804,33 104,33

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации ( прочие поступления)

182 10203001 2100 110 22,54 22,54

 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации ( пени по соответствующему платежу)

813 1060103010 2100 110 295,06 295,06

Единый сельскохозяйственный налог (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отме-
ненному)

182 1050301001 1000 110 520,00 236,06 -283,94

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в гра-
ницах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1060103010 1000 110 21 343,00 21 907,59 564,59

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному

182 1060603310 1000 110 96 129,00 96301,00 172,00

Земельный налог с  организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соот-
ветствующему платежу)

182 1060603310 2100 110 5,00 5,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1060604310 1000 110 98 731 ,00 104 494,80 5763,80



6
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по со-
ответствующему платежу)

182 1060604310 2100 110 0,00 889,46 889,46

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, упол-
номоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (перерас-
четы, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

813 1080402001 1000 110 1000,00 1000,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений) Прочие доходы

813 1110502510 0000 120 30598,00 30 951,49 353,49

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 813 2021500110 2711 150 750 714,00 750 714,00 -
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 813 2021500110 7601 150 1 215 657,00 1 215 657,00
Субвенции на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 813 2023002410 7514 150 2 268,00 2 268,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

813 2023511810 0000 150 91 256,00 91 256,00

Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов

813 2024999910 2721 150 2 157 569,00 2 157 569,00

Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение пожарной безопасности 813 2024999910 7412 150 37 800,00 37 800,00 -
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 813 2024999910 7508 150 42 000,00 42 000,00
Прочие межбюджетные трансферты на организацию и проведение аккарицидных обработок 813 2024999910 7555 150 15 052,00 15 052,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 813 2024999910 7641 150 686 162,00 686 162,00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от юридических лиц (индивидуальных пред-
принимателей))

813 1171503010 0001 150 56 508,00 56 508,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от физических лиц) 813 1171503010 0002 150 24 217,00 24217,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств бюджета Идринского района)

813 2024999910 8167 87 968,00 87 968,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (финансовое обеспечение (возмещение) расход-
ных обязательств муниципальных образований, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат, по министер-
ству финансов Красноярского края)

813 2024999910 1034 150 25 326,00 25 326,00

 
 Расходы бюджета

 Наименование показателя Код расхода
по бюджетной классификации Утвержденные бюджетные назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные бюджет-

ные назначения
Расходы бюджета — всего × 5 983 595,35 5 925 211,02 58 384,33
в том числе:
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 813 0102 72100 00230 121 753 173,00 738 348,31 14 824,69
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

813 0102 72100 00230 129 227 455,00 222 981,27 4 473,73

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 813 0104 72100 00210 121 1302 626,00 1 301 089,39 1536,61
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

813 0104 72100 00210 129 393 394, 00 392 928,56 465,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0104 72100 00210 244 257 836,53 239 867,67 17 968,86
Закупка энергетических ресурсов 813 0104 72100 00210 247 208 818,00 197 399,00 11419,00
Уплата иных платежей 813 0104 72100 00210 853 1 700,00 1607,00 93,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0104 72100 75140 244 2268,00 2268,00
Резервные средства 813 0104 72100 80060 870  5 000,00 5 000,00  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0104 72100 S7450 244 158 223.00 158223,00
Передача полномочия 813 0113 72100 81550 540 54 631,00 54 632,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 813 0203 72100 51180 121 52 654,00 52654,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

813 0203 72100 51180 129 15 902,00 15 902,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0203 72100 51180 244 22 700,00 22 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0310 01300 S4120 244 39 789,00 39 789,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0409 01100 81670 244 332 907.82 332 907,82
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0409 01100 S5080 244 42000,00 42000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 01200 81660 244 31 332,00 31310,00, 22,00
Закупка энергетических ресурсов 813 0503 01200 81660 247 90 261,00 82 680,00 7581,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 01100 81960 244 30000,00 30000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 01100 81700 244 23208,00 23208,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0605 01800 S6410 244 807 250,00 807 250,00
Передача полномочия 813 0801 72100 81550 540 1 054 089,00 1 054 089,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0909 01100 S5550 244 15 052,00 15 052,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 813 1001 72100 81370 312 36000,00 36000,00

Учредители: Совет депутатов
Большехабыкского сельсовета,
Глава Большехабыкского сельсовета

Главный
редактор:
Елисеев Н.И.

Адрес редакции:
662686, Красноярский край,
с. Большой Хабык, ул. Ленина, 2

Отпечатано в типографии ООО «Типография Март», 
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел. (3902) 22-34-27 Зак. № 23р-69/2

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00


